Quarta clausula tangit cū dicit. duro q̄stū ad

malos. q̄bz dicit. Discedite a me maledicti zē

Mat. xxv. Quinta clausula tangitur ibi. et

grandi. q̄stū ad bonos q̄s faciet ascēdere di.

Venite benedic. zē Sexta tangitur ibi. z for

ti. et h̄ q̄stū ad duratōem glie bonoz. z pene

damnatōz q̄ eternalit̄ durabūt. De ista pos

sum⁹ dicere. De⁹ visitabit zē.

De eadem dominica

Sermo secundus

Misericordia mo

tus ē sup eā Lu. vij. Pro breui de

claratōe b̄ p̄bz introductōe scien

dū. q̄ int̄ oēs s̄tutesz opa meritoria ē vna s̄

tus singlar. p̄ quā hō efficit filis deo. Et ista

virt⁹ est misericordia. Licet em̄ ex q̄libet s̄tute hō

efficiat deo filis. p̄ p̄ri tamē virtute misericordie.

Rō. vna p̄sona d̄z filis alteri quādo i facie as

silitur illi. nō tamē d̄z filis illi si fm̄ man⁹ ei⁹ as

siletur. vt fm̄ pedes. sed in facie q̄ est ps altior

et nobilior homis. Nō videam⁹ de operibz

dei erga nos. Quod est alti⁹ et nobilius. Di

co q̄ misericordia. Nullū op⁹ dei in h̄ mūdo ē no

bis manifest⁹. Quāta fuit dei misericordia q̄ d̄

misit palaciū celi. z voluit i hoc mūdo venire

Quanta misericordia velle indui sacco h̄ianita

tis passibilis. corruptibilis z mortalis. totuz

venit ex misericordia erga nos. voluit capiz pati

ne sibi credētesz obediētes patient̄ in furca

inferni. J̄re q̄libet die dat nobis suū corpus

in hostia p̄secratāz sanguinē. Quāta ē eius

## Sermo. II.

misericordia cum quolibet die offendat a nobis tamen sustinet nos sperans nostram correctionem. Ecce facies dei. scilicet eius misericordia. quae alijs operibus suis aliter ostendit nobis. Misericordia enim eius super omnia opera eius. et aliorum alijs operibus eius. Et est similitudo creature ad deum. prout dicitur summi fons misericordiam quasi fons faciem. Justicia dicitur dorsum. quae in iudicio ostendit. Iohannes christus dicit. Estote misericordes sicut pater vester misericors est. Luc. vi. ubi ponitur similitudo. Et ideo sicut thema ad litteram intelligitur de christo. de quo quoniam vidit illam viduam dicit. quod misericordia mater est eius. Ita de bove misericors ad pauperes predicari. Misericordia mater est eius. Patet thema. De ista virtute misericordie volo modo predicare. et ostendam in qua stat ut simus siles christo hic per gratiam et in futuro per gloriam. Dicunt doctores theologi. quod misericordia corporaliter consistit in. vii. operibus. et etiam misericordia spiritualiter in. vii. et sic cent. lxxij. Sed nunc volo comprehendere in quattuor ne sum nimis plenus

Primum dare libere

Secundum mutuare pure

Tertium restituere plene

Quartum fuire prompte

In his quattuor stat tota misericordia. Primum opus misericordie corporaliter et spiritualiter est dare libere. scilicet de bonis temporalibus seu spiritualibus. quae de tibi commisit ut des libere indigenti. quod ideo tibi dedit deus ut des et ceteros libere. Ratio. nam omnes creature sunt omnium dunt. quod quilibet creatura dat libere et ceteris quod deus sibi dedit. Patet primo in sole cui commisit deus claritatem. virtutem calefactivam et fructificativam. omnia ista libere ceteris. prout quod sibi deus commisit predicta. Idem de luna et stellis. Nam de illa modica claritate quam habet etiam nobis parte ceteris. Item de elemento ignis quod fuit nobis ad calefactivum. et illuminandum. ceteris. Item idem de candelis quae multum dat lumem non minuit. Item idem patet de aere qui dat se nobis ut respirem. aliter moreremur. ceteris. Item de calore cordis. Item dat nobis nubes pluviarum. Item dat nobis aquam ad lavandum. aqua dat nobis pisces. Item terra plantas. fructus dat et herbas et animalia. patet ergo quod omnes creature dat nobis libere. quod deus dedit eis. Non audi auare. si creature irrationales sunt ita liberales nonne tu quod habes intellectum. rationem. et expectas retributionem et resurrectionem deberes libere dare. Unde de his quae deus tibi dedit. si habes vicinum pauperem. viduam vel pupillum da eis libere. et deus remunerabit tibi omnia bona tua. et nunc non eris pauper. Idem de bonis spiritualibus. si habes magnam scientiam da doctrinam ignorantibus. Si habes aliquem in domo qui nesciat se signare. nec patet nisi. instrue eum. Si habes magnam di-

cretorum. consilium da illi quod nescit quod facit. Da correctorem deficienti in aliquo. sed bonorum dulci modo ne indignetur. Item da consolatum. tristis. et orationem mortuo. nam habet magnam misericordiam est. Idem de alijs operibus ponit per mortuis. Ecce quod est dare libere. Auctoritas. Optet suscipere infirmos ac memisse sibi domini ihesu. quoniam ipse dixit. Beati est magis dare quam accipere Act. xx. Ratio quare beati est dare quam accipere. quod recipere obligat hominem. dare vero ponit hominem ad retributionem sperandam. Si deus vobis magis bona temporalia vel spiritualia dat obligat vos de omnibus tenemini sibi dare et putum. quoniam administras. quare flere deberet homo cui deus dat magnam prosperitatem. Sed dare reportat retributionem. quod si das amore dei non solum ille cui das. sed etiam deus obligat tibi voluntarie ad retribuendum. Iohannes apostolus. Unusquisque put destinavit in corde suo. non ex tristitia aut necessitate. Nilare enim dato re diligit deus. Potest etiam deus omnem gratiam ab unum dare facere in vobis. ut in omnibus se omnem sufficientiam habentes abundetis in omni opere bonum. sic scriptum est. Dispexit dedit pauperibus etc. ij. Cor. it. Ecce primum opus misericordie. aliter quam homo non vult dare libere deus auferit quod quod homo habet per ignem vel aquam. siue per iram domini vel alio modo. Item ecclesiastici debent dare libere de gratijs ecclesiasticis eis gratis collatis. sed si habent magnam scientiam ut predicent. aliter deus auferit ab eis scientiam in tantum quod quoniam habent predicare indigent in mense ad studendum. Iohannes dare debetis libere. et non debetis predicare per pecunias. nec vanam gloriam. sed per honorem dei et salutem animarum. Idem de sacris ecclesie. scilicet professione. Dicat illis quod libere audiunt diuites. sed pauperibus dicunt habeo facere aliud. Idem de alijs sacris. Secundum opus misericordie est mutuare pure. aliquis homo non vult dare sed mutuare. quod etiam est opus misericordie. et aliquis est maior misericordia mutuare quam dare. Declaret. quod plerumque facit ille qui mutuatur. et florenos pauperi laboratori cum quibus faciet sua negocia ut vivat ipse et vxor et filij. quam ille qui sibi dat. xvij denarios etc. quod ille solum dat. pro uno die vitam etiam miserabilem. et qui mutuatur ut dictum est. dat sibi vitam per annum. Sed optet qui mutuet primo pure sed sine usura. et mutuans non debet involvere reverentem usure. dicendo. Ego mutuabo. et florenos. sed quoniam veiet notari dicitur qui mutuavit xvij. et ita scribet in instrumto. Istud non est misericordia sed crudelitas. De isto mutuo auertas. Jocundus homo qui miseretur et modat. disponit fructus suos in iudicio. quod in et. non cor. ps. cxj. Nota. disponit fructus suos in iudicio. In quibus sibi dicit a christo. Videam quod fecisti pro me. Ecce ego te